CTCP Khu công nghiệp Long Khánh trong năm 2023 cũng là một phần nguyên nhân làm cho doanh
thu từ hoạt động sản xuất kinh doanh của LKW sụt giảm khi sản lượng nước sử dụng trong năm 2022 là
1.188.946 m3. Trước tình hình trên, LKW vẫn tích cực triển khai mở rộng mạng lưới cấp nước nhằm phục
vụ và cung cấp kịp thời nhu cầu sử dụng nước của người dân trên địa bàn Tỉnh.

94,49%

4,69% 0,82%

Năm 2022

97,41%

1,92% 0,67%

Năm 2023

Cơ cấu doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ

TÌNH HÌNH HOẠT ĐỘNG TRONG NĂM

TÌNH HÌNH HOẠT ĐỘNG SẢN XUẤT KINH DOANH

LKW đã thực hiện nhiều biện pháp mới, phù hợp với yêu cầu giải quyết tối ưu cho từng thử thách cụ thể.
Trong năm 2023, LKW cũng liên tục nâng cấp bộ máy quản lý theo hướng tinh gọn nhưng đa nhiệm, tăng
hiệu suất hoạt động và phù hợp nhất với tình hình hiện nay. Kết thúc năm 2023, LKW ghi nhận tổng mức
doanh thu từ bán hàng và cung cấp dịch vụ là 40.166 triệu đồng, giảm 12.668 triệu đồng, tương đương với
mức giảm 23,98% so với cùng kỳ năm trước. Cơ cấu doanh thu của Công ty vẫn duy trì ổn định như các
năm, cụ thể như sau:

22 BÁO CÁO THƯỜNG NIÊN 2023 23CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP NƯỚC LONG KHÁNH

Chỉ tiêu
Năm 2022 Năm 2023 Tăng/Giảm

Giá trị Tỷ trọng Giá trị Tỷ trọng Giá trị Tỷ lệ

Chi phí nguyên liệu, vật liệu 9.327 26,85% 6.973 25,09% (2.354) (25,24%)

Chi phí nhân công 15.179 43,70% 12.049 43,35%   (3.131) (20,62%)

Chi phí khấu hao tài sản cố định 2.818 8,11% 2.795 10,06% (24) (0,83%)

Chi phí dịch vụ mua ngoài 2.063 5,94% 1.516 5,46% (547) (26,51%)

Chi phí khác 5.347 15,39% 4.459 16,04% (887) (16,61%)

Tổng cộng 34.734 100,00% 27.791 100,00% (6.943) (19,99%)

Chi phí nguyên liệu, vật liệu

Chi phí nhân công

Chi phí khấu hao tài sản cố định

Chi phí dịch vụ mua ngoài

Năm 2023, tổng chi phí sản xuất kinh doanh là 27.791 triệu đồng, giảm 19,99% so với năm 2022, cụ thể
như sau:

Với số lượng 64 cán bộ công nhân viên, chi phí nhân công có tỷ trọng cao nhất với 43,35%, giảm 20,62%
so với cùng kỳ năm trước. Trong năm vừa qua trước tình hình nền kinh tế khó khăn kéo dài, nhiều doanh
nghiệp phải cắt giảm bớt chi phí hoạt động, LKW cũng là một trong số những doanh nghiệp trên.

Chi phí nguyên vật liệu giảm 25,24%, tức là giảm đi 2.354 triệu đồng, chủ yếu là do việc giảm công suất